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Tilbudsforespørsel KS FoU-prosjekt 194005 - Innovasjonsbarometeret 2020 
 
 
KS ønsker tilbud på et FoU-prosjekt som skal utvikle Innovasjonsbarometeret 2020. Det skal bygge videre 
på og kunne sammenlignes med det første Innovasjonsbarometeret som ble lansert i 2018.  
I tillegg skal det lages et separat politisk innovasjonsbarometer som kartlegger lokalpolitikernes roller i 
kommunale innovasjonsprosesser.  
 

 
Bakgrunn  
 
I februar 2018 lanserte KS Innovasjonsbarometeret for kommunal sektor  
www.ks.no/innovasjonsbarometer. Innovasjonsbarometeret 2018 var en undersøkelse av 
innovasjon i kommunale virksomheter innenfor to sektorer; helse/omsorg og 
oppvekst/utdanning. Resultatene fra barometeret ga ny innsikt og bedre kunnskap om hva som 
skjer på innovasjonsfeltet i kommunal sektor. Resultatene ga også bedre grunnlag for å utforme 
tiltak og virkemidler, og har bidratt til videre forskning på området.  
 
Om prosjektet  
 
Dette prosjektet skal utvikle et nytt Innovasjonsbarometer med lansering i februar 2020. 
Oppdraget omfatter kartlegging og analyse av data og grafisk fremstilling/design av 
innovasjonsaktivitetene i kommuner og fylkeskommuner.  
 
Prosjektet skal bygge videre på og kunne sammenlignes med resultatene fra 
Innovasjonsbarometeret 2018. Barometeret skal omfatte flere sektorer enn helse/omsorg og 
oppvekst/utdanning. Aktuelle sektorer er teknisk, kultur, sosial og andre. 
 
Det skal i tillegg gjøres en undersøkelse blant lokalpolitikere i kommuner og fylkeskommuner. 
Oppdragstaker skal være med på å utforme spørsmålssettet til politikerne i samarbeid med 
oppdragsgiver og utvalgte kommuner. Spørsmålene vil bli testes ut blant noen politikere før vi 
gjennomfører en full undersøkelse.  
 
KS eier alle dataene som fremskaffes i prosjektet.  
 

http://www.ks.no/innovasjonsbarometer
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Mer om oppdraget  
 

 Det skal gjennomføres to undersøkelser, en på sektornivå og en på politisk nivå. På 
sektornivå skal det i størst mulig grad være gjenbruk av spørsmålssettet fra 
Innovasjonsbarometeret 2018.  Oppdragstaker vil være med i vurderingen av hvorvidt 
spørsmålssettet bør endres/forbedres. Sektorene som skal omfattes av undersøkelsen er 
helse/ omsorg, utdanning /oppvekst og minst tre andre sektorer.  Vi ber om tilbyders 
vurdering av hvordan representativitet kan sikres i utvalget av kommuner og 
fylkeskommuner.  
 

 Undersøkelsen blant politikere er ny i Norge, og spørsmålssettet må bygges fra bunnen 
av. KS skal lede arbeidet med å utforme spørsmål til politikerne, men ønsker tett 
samarbeid med oppdragstaker.  
 

 En del av oppdraget består i å identifisere hvilke personer på sektornivå i kommuner og 
fylkeskommuner som bør motta spørreskjemaet. Det må beregnes noe arbeid med å 
hente inn kontaktinformasjon siden dette ikke er samlet i ett register. 
Kontaktinformasjon kan komme fra offentlige registre, nettsøk eller andre kilder. Vi 
legger til grunn at det skal skje i samarbeid med KS, og med Kommuneforlaget for uttrekk 
av adresser. Vi ønsker at tilbyder foreslår tiltak som bidrar til å gi god svarprosent. 
Utvalget skal være så representativt som mulig.  
 

 Oppdragstaker skal være ansvarlig for alt teknisk arbeid med oppsettet av spørreskjemaet 
(programmering, kvalitetssikring og testing).  
 

 Oppdragstaker skal stå for innsamling av data fra spørreskjemaene. Oppdragstaker skal 
også analysere og tolke hovedfunn, og gjengi dem på en brukervennlig måte.  
 

 Vi forutsetter at det brukes samme koblinger og variabler i materialet som for 
Innovasjonsbarometeret 2018. Vi vil også å undersøke muligheten for å ta inn nye 
variabler.  
 

 Vi ønsker tilbyders vurdering av muligheten for koble de to undersøkelsene sammen, 
altså at svar fra virksomhetene i en kommune kan kobles med svar fra politikerne i 
samme kommune.  
 

 Det skal gjennomføres en avviksanalyse som del av prosjektet.  
 

Gjennomføring 
 
Det er ønskelig at tilbyder synliggjør at løsningen på oppdraget vil bygge på oppdatert nasjonal 
og internasjonal kunnskap på feltet, og at tilbyder redegjør for valg av datainnsamling og 
metode.  
 
Vi ber om at tilbudet definerer relevante/naturlige milepæler i løpet av prosjektperioden, og at 
de ulike aktivitetene i prosjektet angis i en framdriftsplan. Totalkostnaden for prosjektet skal 
spesifiseres, inkludert mva.  
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Prosjektet skal ha en faglig prosjektleder, og CV for alle deltakere i prosjektet skal vektlegges. 
Flere miljøer må gjerne samarbeide for å løse oppdraget, også for å sikre nødvendig bredde i 
fagkompetansen.  
 
For prosjekter der det er to eller flere leverandører inne på tilbudssiden, skal en av aktørene 
være prosjektleder.   
 

 
Leveranse/rapportering  
 
Barometeret skal leveres i form av en fil med rådata og en løsning for digital fremstilling av 
analyser og hovedfunn fra undersøkelsene. I tillegg til det faktiske barometeret, skal prosjektet 
dokumenteres med en kortfattet sluttrapport.  
 
Vi ønsker at tilbyder synliggjør hvordan funnene kan presenteres på en enkel og brukervennlig 
måte.  
 

 

Rammer for oppdraget  
 
Prosjektet vil ha oppstart i juni 2019, og det skal ferdigstilles innen 1. desember 2019. 
Lanseringen vil skje i 2020. 
 
Økonomiske rammer for oppdraget er inntil kr 1 000 000,- inkl. mva. Tilbudet må inkludere alle 
kostnader som er nødvendige for å gjennomføre prosjektet.  
 
Vi ber om tilbud på prosjektet innen tirsdag den 18. juni 2019 kl. 15.00 per e-post til fagansvarlig 
Une Tangen une.tangen@ks.no  og FoU-ansvarlig Ellen Dehli ellen.dehli@ks.no med kopi til 
ks@ks.no.  
 
Ved innsendelse av tilbud, vennligst påse at dere får bekreftelse fra KS om at tilbudet/forsendelse 
er mottatt. Ta kontakt med FoU-ansvarlig pr. epost (uten vedlegg), dersom mottaket ikke blir 
bekreftet. 
 

 
Adressater:  
Epinion AS 
GfK Norge AS  
Ipsos  
MMI AS  
Nielsen Media Research AS  
Norstat Norge AS  
Norfakta Markedsanalyse AS  
Opinion AS 
Respons Analyse AS  
TNS Gallup  
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